1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA -GERAL DE JUSTIÇA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
PROMOTOR DE JUSTIÇA

EDITAL N.º 5/2005 – MP/MT, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2005

O CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO torna públicos o resultado
final nas provas objetivas  e o resultado provisório nas provas discursivas dos candidatos ao concurso
público para provimento de cargos de Promotor de Justiça do Ministério Público do Estado de Mato
Grosso.
1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório nas provas discursivas, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome o candidato em ordem alfabética, nota final nas provas objetivas, nota
provisória na prova discursiva P1, nota provisória na prova discursiva P2, nota provisória na prova
discursiva P3, nota provisória na prova discursiva P4.
00000848, Adriano Roberto Alves, 121.00, 6.88, 6.38, 8.68, 5.95 / 00000744, Alam Baena Bertolla dos
Santos, 131.00, 6.69, 3.70, 9.13, 8.97 / 00000288, Alessandra Goncalves da Silva Godoi, 107.00, 7.79,
6.34, 9.47, 5.99 / 00000573, Alexandre Artur Mendes Soares, 112.00, 4.45, 4.90, 6.63, 7.57 / 00000429,
Alexandre Marques da Silva, 130.00, 5.67, 3.44, 8.16, 6.81 / 00000789, Ana Lucia Gomes Bernardes,
123.00, 5.29, 2.86, 9.77, 6.61 / 00000997, Ana Paula Silva e Sousa, 118.00, 4.95, 4.74, 7.28, 8.66 /
00000791, Andre Luiz Bianchi, 120.00, 5.49, 4.42, 9.10, 9.96 / 00000797, Andre Luiz Filo -creao Garcia
da Fonseca, 126.00, 7.65, 3.55, 7.81, 7.37 / 00000525, Aparecida Maciel Claro, 127.00, 5.27, 4.75, 9.42,
4.27 / 00000350, Augusto Cesar Fuzaro, 124.00, 5.76, 5.68, 8.92, 8.10 / 00000927, Bernardo Fiterman
Albano, 121.00, 8.02, 3.19, 7.41, 6.26 / 00000197, Carla Regina Goulart Salaro, 124.00, 6.25, 3.20, 9.96,
9.47 / 00000365, Carlos Alberto Melotto, 114.00, 7.45, 2.89, 8.63, 8.44 / 00000840, Carlos Henrique
Richter, 134.00, 4.92, 4.94, 8.96, 9.38 / 00000940, Carlos Roberto de Morais, 116.00, 5.37, 4.44, 5.91,
6.17 / 00000948, Carlos Rodolfo Dallaglio Rocha, 122.00, 8.52, 1.89, 9.09, 9.92 / 00000294, Carolina
Morosov Alonso, 112.00, 4.87, 3.94, 8.31, 9.66 / 00000157, Caroline Pestana Gomes, 111.00, 3.37, 3.96,
8.41, 6.72 / 00000389, Chirley Rodrigues de Oliveira, 113.00, 5.57, 4.57, 7.91, 7.40 / 00000251, Claire
Vogel Dutra, 116.00, 6.76, 5.02, 9.28, 8.75 / 00000754, Clarissa Cubis de Lima, 117.00, 8.42, 6.35, 8.51,
9.00 / 00001079, Claudinei de Melo Alves Junior, 124.00, 5.95, 4.30, 6.94, 9.47 / 00000725, Daniel
Popovics Canola, 111.00, 5.35, 3.20, 8.40, 6.87 / 00000386, Daniel Ricken, 134.00, 7.14, 4.19, 9.65, 8.68
/ 00000231, Daniella Beatriz Gohl, 111.00, 3.52, 6.77, 9.06, 7.51 / 00000069, Decio Gueirado Junior,
126.00, 8.44, 3.92, 7.82, 3.19 / 00000121, Denise Campos, 108.00, 4.42, 2.49, 8.94, 7.56 / 00000070,
Deosdete Cruz Junior, 137.00, 7.74, 5.12, 9.21, 9.43 / 00000814, Deyvison Heberth dos Reis, 114.00,
8.37, 4.79, 8.56, 9.47 / 00000072, Douglas Lingiardi Strachicini, 113.00, 8.01, 4.16, 8.14, 8.18 /
10100520, Eli da Costa Junior, 107.00, 7.19, 3.59, 6.91, 6.38 / 00000180, Elide Manzini de Campos,
113.00, 7.78, 5.04, 8.65, 5.65 / 00000031, Emerson dos Santos Junior, 112.00, 8.75, 6.06, 9.19, 9.43 /
00000224, Fabiola Fuzinatto Valandro, 115.00, 5.95, 5.89, 8.38, 9.93 / 00000731, Fabricio Segura
Fernandes, 107.00, 9.02, 4.08, 8.39, 9.43 / 00000579, Fernanda Pawelec Vieira, 108.00, 7.53, 5.04, 9.92,
6.34 / 00001022, Fernando Antonio de Lima, 121.00, 4.89, 3.95, 8.01, 9.04 / 00000686, Flavia Cristina
Marangon, 110.00, 2.67, 4.67, 8.80, 8.21 / 00000331, Flavio Luiz Wenceslau Biriba dos Santos, 124.00,
9.56, 3.97, 10.00, 9.96 / 00000289, Flavio Nunes da Silva, 129.00, 5.49, 1.93, 8.52, 7.68 / 00000861,
Frederico Franco Rezende, 107.00, 4.61, 2.96, 8.63, 5.38 / 00000649, Gabriel Medeiros, 113.00, 6.74,
2.91, 8.46, 9.36 / 00000363, Gerson Fernandes Azevedo, 118.00, 7.42, 3.26, 9.62, 3.63 / 00000320,
Gerusa Favero Girardelli, 120.00, 8.81, 3.99, 8.10, 7.65 / 00000792, Gislane Testi, 108.00, 6.26, 5.41,
9.31, 9.46 / 00000652, Glauco de Oliveira Marciliano, 121.00, 6.85, 4.50, 8.68, 7.03 / 00000357,
Guilherme Cintra Deleuse, 126.00, 5.18, 3.99, 8.51, 7.03 / 00000061, Gustavo Joly Bomfim, 107.00,
5.83, 4.43, 8.05, 5.56 / 00001058, Helen Maria Ferreira, 113.00, 6.70, 3.56, 8.56, 4.55 / 00000876, Hellen
Uliam Kuriki, 119.00, 6.73, 5.88, 8.26, 8.06 / 00000651, Janaina Mar ia Tomadon Romagnoli, 107.00,
2.79, 2.90, 9.22, 5.67 / 80100008, Janine Barros Lopes, 110.00, 6.14, 5.09, 9.35, 9.38 / 00000941, Jean

 2

Cleber Cassiano Zamperlini, 107.00, 6.71, 4.67, 8.49, 7.96 / 00000806, Joao Edson de Souza, 110.00,
7.68, 3.03, 6.42, 4.95 / 00000594, Jorge Paulo Damante Pereira, 108.00, 5.47, 6.31, 9.35, 8.32 /
00000044, Jose Affonso de Albuquerque Netto, 130.00, 7.54, 2.37, 6.02, 8.14 / 00000274, Jose Alves de
Rezende Neto, 111.00, 5.02, 3.51, 8.59, 8.31 / 00000444, Jose Jonas Sguarezi Junior, 118.00, 4.39, 4.14,
8.78, 4.58 / 00000295, Jose Pires da Silva, 109.00, 0.00, 4.04, 6.71, 7.33 / 00000195, Jossanner Nery
Nogueira Luna, 107.00, 6.91, 3.50, 7.99, 5.41 / 00000120, Juliana Maria Correa Campelo, 125.00, 6.69,
3.25, 6.59, 5.84 / 00000990, Kledson Dionysio de Oliveira, 112.00, 6.90, 5.73, 7.63, 10.00 / 00000735,
Laercio Franco Junior, 129.00, 5.07, 3.16, 9.30, 9.43 / 00001110, Leandro Volochko, 115.00, 6.11, 5.17,
9.64, 8.65 / 00000824, Leonisio Salles de Abreu Junior, 122.00, 5.64, 0.84, 8.67, 5.49 / 00000661,
Luciana Ondei Rodrigues, 112.00, 6.66, 4.81, 7.78, 5.47 / 00000760, Luciano Martins da Silva, 111.00,
7.39, 4.75, 5.05, 9.08 / 00000780, Luiz Antonio Francisco Pinto, 121.00, 4.68, 5.19, 8.62, 6.00 /
00000524, Luiz Guilherme Pinheir o de Lacerda, 110.00, 5.61, 3.14, 4.94, 2.27 / 00000138, Maisa Fidelis
Goncalves, 107.00, 6.80, 6.07, 9.06, 5.88 / 00000200, Marcelo Graciano da Silva, 130.00, 6.66, 4.25,
7.15, 8.15 / 00000605, Marcelo Lucindo Araujo, 115.00, 6.03, 5.98, 8.13, 7.00 / 00001042, Marcio
Florestan Berestinas, 108.00, 5.08, 5.63, 9.35, 8.73 / 00000016, Marco Aurelio Martins da Silva, 113.00,
8.23, 2.08, 8.70, 8.01 / 00000610, Marcos Antonio Paderes Barbosa, 125.00, 5.57, 2.84, 9.01, 6.20 /
00000694, Marcos Pierucci de Freitas, 124.00, 4.34, 4.24, 8.51, 7.34 / 00000013, Mariana Costa de Paiva,
111.00, 5.63, 3.57, 6.63, 4.63 / 00000660, Mario Anthero Silveira de Souza, 114.00, 6.29, 3.57, 6.93, 9.56
/ 80101046, Milton Mattos da Silveira Neto, 117.00, 6.14, 5.91, 9.67, 8.05 / 00000175, Milton Pereira
Merquiades, 135.00, 8.20, 5.83, 8.81, 8.06 / 00000987, Nathalia Carol Manzano Magnani, 113.00, 8.05,
6.35, 9.27, 9.42 / 00001060, Nilton Basilato, 108.00, 7.56, 2.52, 8.56, 8.73 / 00000100, Nilton Luis
Ferreira da Silva, 112.00, 7.52, 4.28, 9.00, 7.11 / 00000122, Paulo Cesar Dancieri Filho, 128.00, 7.53,
5.51, 8.59, 9.07 / 00000616, Paulo Henrique Amaral Motta, 112.00, 7.77, 4.91, 6.51, 9.47 / 00000144,
Pedro da Silva Figueiredo Junior, 117.00, 7.48, 5.79, 9.57, 9.14 / 00000367, Priscilla Berto Silva, 112.00,
6.40, 3.80, 8.34, 7.46 / 00000112, Rafael Issa Obeid, 118.00, 8.41, 4.57, 9.90, 9.50 / 00000406, Regina
Celia Rodrigues Magro, 128.00, 6.63, 4.75, 8.93, 6.89 / 00000958, Rhayssa Castro Sanches Rodrigues,
112.00, 8.94, 4.44, 6.75, 10. 00 / 00000575, Ricardo Crispino Gomes, 121.00, 7.70, 4.40, 9.06, 9.38 /
00000966, Ricardo Damasceno de Almeida, 108.00, 3.25, 4.55, 9.06, 2.98 / 00000124, Ricardo Jorge
Kruta Barros, 107.00, 7.71, 4.29, 6.67, 5.34 / 00000219, Ricardo Martins Zaupa, 109.00, 8.56, 3.74, 9.15,
7.06 / 00000377, Rinaldo Ribeiro de Almeida Segundo, 115.00, 6.60, 4.76, 7.92, 8.64 / 00000103, Rita
Helena do Socorro de Souza Ferreira, 112.00, 8.48, 4.30, 8.75, 9.96 / 00000907, Roberta de Mesquita
Ribeiro, 117.00, 0.00, 4.62, 8.12, 8.03 / 00000210, Rodrigo de Souza Cardoso, 108.00, 3.94, 5.52, 6.63,
4.95 / 00000028, Rodrigo Freitas Carbone, 111.00, 5.59, 3.36, 5.67, 4.91 / 00000046, Rojas Sanches
Junqueira, 116.00, 7.85, 4.90, 6.52, 8.11 / 00000732, Sandra Guimaraes Cardoso, 128.00, 6.44, 4.95,
8.88, 6.96 / 80100034, Shalimar Bencice, 111.00, 4.77, 3.56, 7.02, 7.63 / 00000330, Taiana Castrillon
Dionello, 120.00, 7.39, 5.79, 9.04, 9.50 / 00000798, Teofilo Amorim Chagas de Oliveira, 124.00, 6.97,
4.36, 6.13, 5.63 / 00000629, Vicente Solari de Moraes Rego Mandetta, 116.00, 3.51, 3.59, 7.15, 8.17 /
00000909, Washington Souza Filho, 107.00, 6.51, 3.55, 9.10, 9.43.
1.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório nas provas discursivas dos candidatos que
se declararam portadore s de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome o candidato em
ordem alfabética, nota final nas provas objetivas, nota provisória na prova discursiva P1, nota provisória
na prova discursiva P2, nota provisória na prova discursiva P3, nota provisória na prova discursiva P4.
00000118, Marco Tulio Vieira, 102.00, 3.30, 4.67, 9.03, 9.45 / 00000175, Milton Pereira Merquiades,
135.00, 8.20, 5.83, 8.81, 8.06.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso às provas discursivas avaliadas e aos espelhos de avaliação, bem
como interpor recurso contra o resultado provisório nas provas discursivas, das 9 horas do dia 16 de
fevereiro de 2005 às 18 horas do dia 17 de fevereiro de 2005, observado o horário oficial de
Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recursos.

 3

2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente,
intempestivo e/ou com formato diferente do exigido será preliminarmente indeferido.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax e/ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
n.º 1/2004 – MP/MT, de 26 de outubro de 2004, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso ,
e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas de alteração dos gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas, em razão das
interposições de recursos feitas pelos candidatos, estarão disponíveis para consulta a partir do dia 16 de
fevereiro de 2005 , no endereço eletrônic o http://www.cespe.unb.br.
3.2 A partir do dia 14 de março de 2005 , o boletim de desempenho nas provas objetivas estará disponível
para consulta por meio do CPF e do número de inscrição, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br.
3.3 O resultado final nas provas discursivas e a convocação para a inscrição definitiva serão publicados
no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br, na data provável de 4 de março de 2005.

LUIZ EDUARDO MARTINS JACOB
Procurador-Geral do Ministério Público do Estado de Mato Grosso